
Dodatek č. 1 
 

smlouvy o poskytování laboratorních služeb č. 27/OÚ/LB/LČ/2017   
 
 
 
Smluvní strany:  
 
Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany, okres Děčín, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. Pr 465 
se sídlem č.p. 44, 407 61 Staré Křečany 
IČ 72744375 
datová schránka: 596msnn 
e-mail: ,  
jako objednatel 
 
a  
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
příspěvková organizace zřízená ustanovením § 86 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem      
IČ 71009361 
DIČ CZ71009361                       
bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem, č.ú. 10006-419364411/0710 
datová schránka: nf5j9jn  
jako zhotovitel 
 

uzavřely dne 13. 12. 2017 smlouvu o poskytování laboratorních služeb č. 27/OÚ/LB/LČ/2017, 
na jejímž základě zhotovitel pro objednatele provádí nestranné posouzení vzorků pitné vody 
(dále jen „smlouva“).  
 

I. 

Smluvní strany se dnešního dne dohodly, že smlouva se mění takto:  

a) Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 a odst. 2 budou nadále znít takto:  
1. Předmětem smlouvy je nestranné posouzení vzorků vody.  
2. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést pro objednatele tyto 

činnosti: odběr a analýzu vzorků pitné vody a odpadních vod v objektech 
objednatele.  

 
b) Článek IV. Odměna, odst. 2 bude nadále znít takto:  

Odměna bude stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. 
 

c) Článek IV. Odměna se doplňuje o nový odstavec 5, který zní: 
Zhotovitel je oprávněn jednostranným úkonem (aniž by byl uzavřen dodatek této 
smlouvy) zvýšit odměnu: 
a) při navýšení vstupních nákladů zhotovitele podílejících se na ceně plnění 

v souvislosti se změnou obecně závazných právních předpisů nebo norem; takové 
zvýšení odměny je vůči objednateli účinné od prvého dne následujícího 
kalendářního měsíce po měsíci, v němž zhotovitel zvýšení odměny písemně 
objednateli oznámil; 



b) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen podle údajů zveřejněných na internetových stránkách Českého statistického 
úřadu za předchozí kalendářní rok, přičemž ke zvýšení odměny o inflaci může dojít 
vždy s účinností od 1. ledna kalendářního roku. Zhotovitel informuje objednatele o 
nové výši odměny písemně nejpozději do 31. 6. příslušného kalendářního roku. 

  

 

II. 

Dosavadní příloha této smlouvy (cenová nabídka č. 58/2017/LC) se nahrazuje novou přílohou 
– Cenovou nabídkou č. 53/2024/LC ze dne 2. 4. 2024. 

 

 

II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem 15. 04. 2024.  

Účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,                        
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
Staré Křečany dne  18.4.2024         Ústí nad Labem dne  

 

  

Za objednatele:  Za zhotovitele

 

Mgr. Miroslava Macková     Ing. Eduard Ježo 
ředitelka       ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Cenová nabídka č. 53/2024/LC ze dne 2. 4. 2024 

 


